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استقبال اتحادیه اروپا از تبادل اخیر بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان

نماینده ویژه اتحادیه اروپا در امور قفقاز جنوبی، از اقدام اخیر باکو و ایروان در تبادل زندانیان با نقشههای مناطق

مینگذاری شده در قرهباغ کوهستانی استقبال کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس، «تویوُ کلار» نماینده ویژه اتحادیه اروپا در امور قفقاز جنوبی و گرجستان به اقدام اخیر جمهوری آذربایجان و ارمنستان در زمینه تبادل

زندانیان واکنش نشان داد.

«تویوُ کلار» که از جولای ۲۰۲۰ عهده دار مسئولیت نمایندگی ویژه اتحادیه اروپا در امور قفقاز جنوبی و گرجستان است، اقدام باکو و ایروان در تبادل ۱۴ زندانی ارمنستانی در ازای

ارائه نقشه های مناطق مین گذاری شده در قره باغ کوهستانی را «خبری عالی» خواند.

به گزارش خبرگزاری ترند جمهوری آذربایجان، این دیپلمات اهل کشور استونی اعلام کرد: «خبر عالی از باکو و ایروان. خوب است که تعداد بیشتری از زندانیان ارمنستانی آزاد شده

اند. همچنین مهم است که نقشه های بیشتری از مناطق مین گذاری شده تبادل شده است چرا که با این کار از گرفتن تلفات آذربایجان جلوگیری می شود».

پیشتر در خبرها آمده بود که بعد از محکوم شدن روز جمعه ۱۴ زندانی ارمنستانی توسط دادگاه جمهوری آذربایجان، باکو روز شنبه از تبادل ۱۵ زندانی ارمنستانی با ایروان خبر داد.

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان در این باره اعلام کرد که ۱۵ زندانی ارمنستانی را در ازای دریافت نقشه های میدان های مین در منطقه «قره باغ کوهستانی» تبادل کرده است.

به گفته این وزارتخانه، ارتش ارمنستان در زمان اشغال قره باغ، میدان های مین شامل ۹۲ هزار مین ضد نفر و ضد زره در این اراضی کار گذاشته و هم اکنون تهدید بسیار خطرناک

و مهلکی برای بازگشت آذربایجانی ها به این منطقه محسوب می شوند.

در بیانیه وزارت دفاع جمهوری آذربایجان ذکر شده که وساطت روسیه کمک کرد نقشه های میدان های مین ارتش ارمنستان در شهرهای «فضولی» و «زنگلان» واقع در قره باغ را

به دست بیاورند.

استقبال نماینده ویژه اتحادیه اروپا درباره تبادل اخیر باکو و ایروان در شرایطی صورت گرفته که طی هفته های اخیر تنش های مرزی و اتهام زنی آنها به یکدیگر درباره نقض آتش

بس بارها خبرساز شده بود.

تحولات اخیر در روابط باکو و ایروان و تنش های مرزی در شرایطی انجام شده که رایزنی ها برای امضای توافقنامه صلح و عبور از مرحله اتش بس بین دو طرف ادامه دارد.

الهام علی اف رئیس جمهور جمهوری آذربایجان طی سخنرانی هفته گذشته به مناسبت روز «نیروهای مسلح» ضمن تاکید بر لزوم تقویت قوای نظامی کشورش، از ارمنستان

خواست که خود را برای امضای توافقنامه صلح آماده کند.

جمهوری آذربایجان و ارمنستان چهارم آبان ۱۳۹۹ بعد از ۴۴ روز درگیری، با وساطت روسیه بر سر آتش بس در منطقه قره باغ کوهستانی به توافق رسیدند.

بر اساس این توافق که سبب استقرار نیروهای حافظ صلح روسیه در منطقه شده است، ارمنستان موظف شد اراضی اشغالی جمهوری آذربایجان در «آغ دام»، «کلبجر» و «لاچین»

را تخلیه کند و مسیر زمینی از نخجوان به جمهوری آذربایجان ایجاد کند.

در مقابل جمهوری آذربایجان نیز متعهد شد ضمن توقف عملیات های نظامی، کریدور لاچین را (به عرض پنج کیلومتر) برای اتصال قره باغ به خاک ارمنستان تضمین کند. شهر آزاد

شده «شوشا» به همراه همه مناطق آزادشده به باکو واگذار شد.
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